

Pregão Eletrônico

Dados do Processo	
Nº Processo 008/2024	Responsável Prefeitura Municipal de Amaporã - PR
Objeto Registro de Preços para futuras e parceladas aquisições de Materiais de Limpeza, Produtos de Higienização e Copos Descartáveis em atendimento às necessidades dos Departamentos e Secretarias do Município de Amaporã.	

Dados Gerais			
Situação Aguardando Abertura	Início Envio Propostas 17/01/2024 - 09:00	Fim Envio Propostas 30/01/2024 - 08:59	Pregoeiro Rosângela Alexandre de Andrade
Modo de Disputa Valor Unitário	Exibir Valor de Referência Sim	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I	

Listagem de Lotes/Itens						
Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	1	Água Sanitária; Embalagem de 1 Litro. (** amostra).	UND	4.000	2,71	10.840,00
2	1	Acendedor de fogão	UND	50	15,16	758,00
3	1	Álcool Em Gel; Embalagem de no mínimo 480 gramas. (** amostra).	UND	1.000	7,51	7.510,00
4	1	Álcool Etilico 92,8 graus (Líquido). Embalagem com no mínimo 1 litro. (** amostra).	UND	1.800	8,49	15.282,00
5	1	Algodão Hidrófilo; Embalagem Mínimo com no Mínimo 50gr. Algodão hidrófilo embalagem com no mínimo 50gr, com fibras 100% algodão, macio e absorvente, não estéril, em camada em forma de rolo c/espessura uniforme entre 1 e 1,5 cm regularmente compacto de aspecto homogêneo e macio, cor branca c/ no mínimo 80% de brancura, envolto em papel apropriado em toda extensão, e com validade mínima de 3 anos no ato da entrega, com registro na ANVISA ou ministério da saúde.	UND	100	3,92	392,00
6	1	Amaciante de roupas c/ Silicone 2 litros. (** amostra).	UND	800	5,75	4.600,00
7	1	Aparelho de Barbear Descartável; Embalagem com 02 unidades.	UND	100	2,86	286,00
8	1	Bico para mamadeira; embalagem unitária em silicone, formato universal, ortodôntico, para crianças maiores de 6 meses.	UND	60	6,02	361,20
9	1	Bico para mamadeira; embalagem unitária em silicone, formato universal, redondo, para crianças maiores de 6 meses.	UND	60	4,58	274,80
10	1	Brilha Alumínio; com no mínimo 500 ml. (** amostra).	UND	1.500	1,88	2.820,00
11	1	Cera Líquida; auto brilho, embalagem com no mínimo 750 ml. Cor a Escolher.	UND	200	3,91	782,00
12	1	Cesto para Lixo; 10 Litros.	UND	20	6,41	128,20
13	1	Cesto para lixo; de plástico com pedal e tampa 100 litros.	UND	25	145,49	3.637,25
14	1	Cesto para lixo; de plástico com pedal e tampa, no mínimo de 50 litros.	UND	25	73,53	1.838,25
15	1	Cesto plástico; para lixo com tampa 100 litros.	UND	25	70,20	1.755,00
16	1	Cesto plástico; para lixo com tampa 50 litros.	UND	25	38,71	967,75
17	1	Cesto plástico para lixo; com tampa basculante 80 litros.	UND	25	78,33	1.958,25
18	1	Condicionador para cabelo infantil; sem irritação para os olhos. Embalagem de 480 ml s/ Embaraço.	UND	100	12,99	1.299,00
19	1	Corante líquido; para misturar na cera de uso doméstico, embalagem mínima 50 ml (Xadrez). Cor a Escolher.	UND	50	4,76	238,00
20	1	Creme dental 90 gramas diversos sabores. (** amostra).	UND	600	3,45	2.070,00
21	1	Creme para Pentear Cabelos Crespos. Embalagem com no mínimo 150 ml.	UND	200	18,36	3.672,00

22	1	Creme para pentear, para todos os Tipos de Cabelo. Embalagem com no mínimo 150 ml.	UND	200	21,00	4.200,00
30	1	Esponja de Limpeza dupla face embalada individualmente, tamanho com no mínimo 110 x 74 x23 mm. Tipo Scot Brite.	UND	1.200	0,51	612,00
31	1	Esponjas de aço 60 gr, embalagem com no mínimo 8 unid. Marca referência de qualidade: Bombril ou similar.	UND	800	1,92	1.536,00
32	1	Filme plástico – 28 x 30cm. Filme em PVC transparente, para uso em alimentos.	UND	200	5,40	1.080,00
33	1	Flanela media com no mínimo (28x38cm) cor laranja. (** amostra).	UND	250	1,81	452,50
34	1	Flanela para limpeza na cor branca, material algodão, com no mínimo de dimensões 50 cm x 35, com bainha. (** amostra).	UND	250	2,43	607,50
35	1	Fralda descartável infantil - Extra Grande. Embalagem com no mínimo 24 unid.	Pacotes	300	16,80	5.040,00
36	1	Fralda descartável infantil – Grande. Embalagem com no mínimo 28 unid.	Pacotes	300	17,66	5.298,00
37	1	Fralda descartável infantil – Média. Embalagem com no mínimo 32 unid.	Pacotes	300	17,50	5.250,00
38	1	Fralda descartável infantil – Pequena. Embalagem com no mínimo 36 unid.	Pacotes	250	17,76	4.440,00
39	1	Fralda descartável infantil - XXG. Embalagem com no mínimo 20 unid.	Pacotes	200	20,28	4.056,00
40	1	Fralda descartável infantil c/ gel até 5 kg, Pequena. Embalagem com no mínimo 10 Unidades.	Pacotes	150	9,86	1.479,00
41	1	Gel Fixador de Cabelo Infantil, dermatologicamente testado, apresentação em embalagem com até 240 gr.	UND	400	4,89	1.956,00
42	1	Guardanapo de Papel. Pacotes contendo 50 unidades, cor branco, tamanho médio: 33 x 33cm. (** amostra).	Pacotes	500	2,30	1.150,00
43	1	Inseticida em aerossol, embalagem com no mínimo 300 ml, a base d'água. (** amostra).	UND	400	5,86	2.344,00
44	1	Inseticida Piretroide. Concentrado com no mínimo 30 ml (para moscas). (** amostra).	UND	150	10,94	1.641,00
45	1	Lenço Umedecido sem álcool. Embalagem com no mínimo 50 unidades. (** amostra).	Pacotes	600	3,43	2.058,00
46	1	Limpador de Vidros, embalagem com no mínimo 500 ml. (** amostra).	UND	300	2,02	606,00
47	1	Limpador Instantâneo Múltiplo Uso, embalagem com no mínimo 500ml. (** amostra).	UND	2.500	2,01	5.025,00
48	1	Lixeira com Pedal e Recipiente Plástico Corpo em Aço Inox com capacidades: 10,5 lt.	UND	35	72,00	2.520,00
49	1	Lixeira com Pedal e Recipiente Plástico Corpo em Aço Inox com capacidades: 4,5 lt.	UND	35	17,57	614,95
50	1	Lixeira com Pedal e Recipiente Plástico Corpo em Aço Inox com capacidades: 15 lt.	UND	35	193,63	6.777,05
51	1	Lixeira plástica sem tampa para escritório não vazado 10 Litro.	UND	30	6,78	203,40
52	1	Lixeira plástica sem tampa para escritório aço telado vazado 10 Litro.	UND	35	5,08	177,80
53	1	Lustra Móveis, embalagem com no mínimo 200 ml.	UND	30	5,66	169,80
54	1	Luvas de borracha. Tamanhos: P M G, embalagem com 02 unidades, constando na embalagem o certificado de aprovação do Ministério do trabalho. (** amostra).	UND	400	2,31	924,00
55	1	Mamadeira em plástico transparente, bico de silicone, capacidade mínima de 250 ml.	UND	50	10,34	517,00
56	1	Pá de Lixo Plástica 24x16,5x7 com Cabo Longo (80cm) no mínimo.	UND	25	5,01	125,25
57	1	Palha de Aço, para limpeza pesada. (** amostra).	UND	300	2,05	615,00
58	1	Palinete com algodão. Embalagem de 75 und; Hastes Flexíveis garante conforto e praticidade, permite uma fixação segura e higiênica. Pontas de algodão que não soltam fiapos e são inquebráveis, hastes deve conter ranhuras que garantam maior praticidade e facilidade durante o seu uso. E que possa ser usado em todas as idades.	UND	400	2,02	808,00
59	1	Pano de chão branco; saco de algodão alvejado extra, 100% algodão, tamanho 45cmx70cm no mínimo. (** amostra).	UND	400	3,56	1.424,00

60	1	Papel Higiênico, Branco Luxo, Folha Dupla, Macio, Absorvente, Resistente, Picotado, 100% Fibras Celulósicas virgem, de 1ª Qualidade. Embalagem fardo com no mínimo 64 Rolos de 30 metros cada. (** amostra).	Fardos	1.000	98,30	98.300,00
61	1	Papel Higiênico, Branco Luxo, Folha Simples, Picotado, Absorvente, de 1ª Qualidade. Embalagem no mínimo 04 rolos com 30 metros cada. (** amostra).	Pacotes	1.500	3,13	4.695,00
62	1	Papel Toalha, Interfolias, Cor Branco luxo; sem cheiro, medida 22x20,7cm, 100% celulose. Embalagem com 2.000 folhas. (** amostra).	Pacotes	700	16,71	11.697,00
63	1	Papel Toalha; Papel toalha branco, em bobina, sem odor, absorvente e resistente. Medidas: 22x22cm, folha dupla, picotada e gofrada, 100% fibras celulósicas virgem Embalagem: 2 rolos, cada um com 60 folhas. (** amostra).	Pacotes	1.500	5,15	7.725,00
64	1	Pedra Sanitária; com no mínimo 25 gr, Embalagem com 01 unidade. (** amostra).	UND	200	1,61	322,00
65	1	Pilha tipo alcalina 1,5 V palito (AAA cartela c/ 02 unid)	UND	150	3,00	450,00
66	1	Pilha tipo alcalina 1,5 V pequena (AA cartela c/ 02 unid)	UND	160	3,66	585,60
67	1	Pilha tipo alcalina 9 V	UND	50	12,14	607,00
68	1	Prendedor de Roupas, embalagem com no mínimo 12 unidades.	UND	150	1,39	208,50
69	1	Refil de Borracha para Rodo 30cm de Alumínio	UND	50	5,33	266,50
70	1	Refil de Borracha para Rodo 40cm de Alumínio	UND	50	2,83	141,50
71	1	Refil de Borracha para Rodo 60cm de Alumínio	UND	50	3,92	196,00
72	1	Removedor Líquido de Sujeiras Pesadas, concentrado. Composição química: ácido clorídrico, tensoativo, não iônico. Para limpeza de Calçadas em geral. Embalagem mínima de 05 litros. (** amostra).	Galões	350	26,50	9.275,00
73	1	Rodo com esponja dupla face com cabo com no mínimo 25 cm. Marcas referência de qualidade: Scotch Brit. (** amostra).	UND	400	7,24	2.896,00
74	1	Rodo de Espuma com no mínimo 25 cm para encerrar com cabo. (** amostra).	UND	150	6,19	928,50
75	1	Rodo de Secar água, Largura de 1 metro.	UND	50	19,79	989,50
76	1	Rodo para secar água, com cabo de alumínio, de no mínimo 60 cm.	UND	60	31,00	1.860,00
77	1	Rodo para secar água, com cabo de madeira, de no mínimo 30 cm.	UND	50	5,95	297,50
78	1	Rodo para secar água, com cabo de madeira, de no mínimo 40 cm.	UND	100	6,59	659,00
79	1	Sabão em Pedra Glicerinado, embalagem c/ 05 unidades. (** amostra).	Pacotes	150	7,90	1.185,00
119	1	Detergente em pó profissional para lavanderia hospitalar c/ 5 kg. Composição química metassilicato de sódio, ácido dodecilbenzeno sulfônico linear, nonilfenol poliglicol éter, alcalinizante, sequestrante, branqueador ótico, aditivo, fragrância, corante e carga. Dosagem 5 a 10 gr/kg de roupa seca. APRESENTAR FICHA TÉCNICA E NOTIFICAÇÃO NA ANVISA - Para uso Hospitalar.	Pacotes	65	79,70	5.180,50
118	1	Amaciante para roupas c/5 lts com princípio ativo cloreto de dialquil amônio a 50%. APRESENTAR FICHA TÉCNICA E NOTIFICAÇÃO NA ANVISA - Para uso Hospitalar.	GALÃO	50	17,20	860,00
117	1	Neutralizante de resíduos em pó para lavanderia hospitalar com 20 kg. Princípio ativo metabisulfito de sódio. Utilizar 0,5 a 1,0 / kg de roupa seca. APRESENTAR FICHA TÉCNICA E NOTIFICAÇÃO NA ANVISA - Para uso Hospitalar.	UND	6	369,43	2.216,58
116	1	Alvejante em pó a base de cloro orgânico para lavanderia hospitalar com 20 kg. Princípio ativo ácido triclorosocianúrico 7,2%. Usar 3 a 9 gr/kg de roupa seca. APRESENTAR FICHA TÉCNICA E REGISTRO NA ANVISA - Para uso Hospitalar.	UND	8	431,22	3.449,76
115	1	Detergente umectante para lavanderia hospitalar c/ 20 kg. Princípio ativo ácido dodecilbenzeno sulfônico linear a 96%. 100% solúvel em água, dilui 1 a 4 gr/kg de roupa seca para lavagem e 1 a 3 gr/kg de roupa seca para umectação, APRESENTAR FICHA TÉCNICA E NOTIFICAÇÃO NA ANVISA - Para uso Hospitalar.	UND	8	301,50	2.412,00
114	1	Detergente desinfetante hospitalar c/ 1 kg. Composição química monope sulfato de potássio, tensoativo aniônico, catalizador, coadjuvante, ativos, solvente, toampanante e corante. Teor de princípio ativo 9,75% de cloro ativo em solução de 1% p/p. diluição 50 Gr do produto em 5 lts de água. APRESENTAR FICHA TÉCNICA E REGISTRO NA ANVISA - Para uso Hospitalar.	GALÃO	30	147,00	4.410,00

113	1	Copo de Plástico Descartável transparente para água 180ml. Produzido em PP (Polipropileno) Pacote com 100 unidades. (***) amostra).	Pacotes	2.000	3,74	7.480,00
112	1	Garrafão de água mineral para bebedor - 20 litros	UND	6	19,06	114,36
111	1	Refil mop 360 perfect pro e move microfibra branco	UND	70	12,24	856,80
110	1	Balde mop 360º pro com 3 refis E cabo de 1,60 - perfect	UND	30	115,75	3.472,50
109	1	Kit carrinho de limpeza profissional Itens que compõem o kit: 01 Carro Funcional América 01 Balde Doblô 30 litros - 2 águas 01 Cabo Telescópico - 1,40 m 01 Garra Plástica Euro 01 Refil I Loop com cinta 320 g 01 Placa Sinalizadora Piso Molhado 01 Pá Pop 01 Conjunto Mop Pó - 60 cm	UND	6	1.326,68	7.960,08
108	1	Placa de sinalização - Placa de sinalização, tipo cavalete com as palavras "cuidado piso molhado", placa na cor amarela e letras na cor preta, em material injetada em plástico polipropileno (pp) e mensagem pintada em silk, com grande resistência à umidade e variação de temperatura, de excelente qualidade de acabamento. Dimensões e peso: medida da placa fechada: alt.: 61cm x larg.: 30cm x profund.: 2,2cm, peso aproximado sem embalagem: 620g.	UND	10	33,49	334,90
107	1	Vassouras de Nylon, com cabo. (***) amostra).	Pacotes	25	7,23	180,75
106	1	Vassouras de Nylon, com cabo. (***) amostra).	UND	200	8,76	1.752,00
105	1	Vassoura Caipira, com cabo. (***) amostra).	UND	150	24,06	3.609,00
104	1	Touca Tipo Tela (Redinha), Touca com aba branca, lavável de cor branca. Assegurando Conforto e Proteção Durante O Uso Da Touca. Média Elasticidade, Fácil Ajuste. Embalagem com 100 unidades. (***) amostra).	Pacotes	30	8,30	249,00
103	1	Touca Descartável Embalagem com 100 Unidades. Confeccionada Em Não-Tecido (Tnt) Hidrofóbico E 100% Polipropileno. Gramatura: 10g/M2. Tecido De Alta Permeabilidade, Que Proporciona Equilíbrio Térmico, Assegurando Conforto e Proteção Durante O Uso Da Touca. Média Elasticidade, Fácil Ajuste. Fabricado Por Meio Da Técnica De Solda Ultra-Sônica. - Tamanho Único, Ajustável A Qualquer Tamanho De Cabeça. Unissex, Disponível Na Cor Branca. Embalagem com 100 unidades. (***) amostra).	UND	150	5,73	859,50
102	1	Toalheiro Suporte de Parede, para Papel Toalha Interfolhas.	UND	20	22,97	459,40
101	1	Toalha para limpeza, 100% algodão, tamanho 40cmx60cm no mínimo. (***) amostra).	UND	400	10,75	4.300,00
100	1	Talco em pó para bebê	UND	70	9,91	693,70
99	1	Suporte para copos de café descartáveis.	UND	15	33,08	496,20
98	1	Suporte para copos de água descartáveis, Poupa Copos.	UND	20	34,49	689,80
97	1	Suporte Dispenser Saboneteira Liquido. Parede com Refil 800 ml	UND	20	25,43	508,60
96	1	Soda Caustica Granulada. (***) amostra).	UND	150	14,05	2.107,50
95	1	Shampoo infantil neutro, frasco com no mínimo 480ml. Para todos os Tipos de Cabelo.	UND	100	9,87	987,00
94	1	Saponáceo em pó 250 gramas. (***) amostra).	UND	100	3,66	366,00
93	1	Saponáceo em liquido 250 gramas. (***) amostra).	UND	500	6,49	3.245,00
92	1	Saco plástico p/ lixo Classe I. Capacidade nominal de 50 litros ou 10Kg, cor azul. Com medidas internas de 63x80cm, pacote com 100 und. Conforme norma ABNT 9191:2008 (***) amostra).	Pacotes	100	35,66	3.566,00
91	1	Saco plástico p/ lixo Classe I. Capacidade nominal de 50 litros ou 10Kg, cor preta. Com medidas internas de 63x80cm, pacote com 100 und. Conforme norma ABNT 9191:2008 (***) amostra).	Pacotes	200	27,43	5.486,00
90	1	Saco plástico p/ lixo Classe I. Capacidade nominal de 30 litros ou 6Kg, cor azul. Com medidas internas de 59cmx62cm, pacote com 100 und. Conforme norma ABNT 9191:2008 (***) amostra).	Pacotes	100	20,45	2.045,00
89	1	Saco plástico p/ lixo Classe I. Capacidade nominal de 30 litros ou 6Kg, cor preta. Com medidas internas de 59cmx62cm, pacote com 100 und. Conforme norma ABNT 9191:2008 (***) amostra).	Pacotes	200	16,00	3.200,00
88	1	Saco plástico p/ lixo Classe I. Capacidade nominal de 15 litros ou 3Kg, cor azul. Com medidas internas de 39cmx58cm, pacote com 100 und. Conforme norma ABNT 9191:2008 (***) amostra).	Pacotes	100	12,90	1.290,00
87	1	Saco plástico p/ lixo Classe I; Capacidade nominal de 15 litros ou 3Kg, cor preta. Com medidas internas de 39cmx58cm, pacote com 100 und. Conforme norma ABNT 9191:2008 (***) amostra).	Pacotes	100	10,02	1.002,00
		Saco plástico p/ lixo Classe I; Capacidade nominal de 100 L ou				

86	1	20Kg, cor azul. Com medidas internas de 75x1,05cm, pacote com 100 und. Conforme norma ABNT 9191:2008 (** amostra).	Pacotes	200	31,94	6.388,00
85	1	Saco plástico p/ lixo Classe I; Capacidade nominal de 100 L ou 20Kg, cor preta. Com medidas internas de 75x1,05cm, pacote com 100 und. Conforme norma ABNT 9191:2008(** amostra).	Pacotes	300	27,93	8.379,00
84	1	Sabonete Líquido Neutro; Embalagem de 5,0 Litros.	Galões	30	22,02	660,60
83	1	Sabonete Líquido Erva Doce; Embalagem de 5 Litros.	Galões	150	15,33	2.299,50
82	1	Sabonete Infantil com Glicerina; contendo 90 gr. Diversos Perfumes. (** amostra).	UND	500	4,70	2.350,00
81	1	Sabonete 90 gramas; Diversos Perfumes. (** amostra).	Pacotes	150	2,36	354,00
80	1	Sabão em Pó, embalagem 1 Kg. Composição mínima: tensoativo aniônico, tamponantes, coadjuvantes, sinergistas, corantes, enzimas, branqueador óptico, essência, água, alvejante e carga. Embalagem mínima de 01 quilo. (** amostra).	UND	1.500	15,03	22.545,00
29	1	Esponja de banho em espuma macia. Embalagem unitária.	UND	200	1,17	234,00
28	1	Escova p/ limpeza sanitária, base em TP e diâmetro da base 7 cm, no mínimo.	UND	150	5,13	769,50
27	1	Escova p/ limpeza geral, oval base PP nylon 13/7/1,5 cm, no mínimo.	UND	200	3,70	740,00
26	1	Dispensador para copos descartáveis usados 2 tubos.	UND	25	33,63	840,75
25	1	Detergente Líquido, embalagem com no mínimo 500 ml. (** amostra).	UND	4.000	1,73	6.920,00
24	1	Desodorizador de Ar. Embalagem com no mínimo 360 ml. (** amostra).	UND	800	6,92	5.536,00
23	1	Desinfetante, para uso em geral. Embalagem com no mínimo 2 Litros. (** amostra).	UND	3.000	3,28	9.840,00